
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/570/2023  
RADY GMINY ZBUCZYN 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a i art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Zbuczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

- schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
zwanych dalej „schroniskami”, które udzielają schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Zbuczyn. 

§ 2. 1. Do ustalenia opłaty za pobyt w schroniskach stosuje się zasady określone w poniższej tabeli, 
z zastrzeżeniem ust. 2: 

Maksymalna wysokość odpłatności za miesięczny pobyt,  
liczona w stosunku do dochodu osoby kierowanej do: 

Dochód osoby skierowanej do 
schroniska określony procentowo 
według kryterium dochodowego,  
o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej 

schroniska dla osób 
bezdomnych 

schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
do 100% 30% 50% 

powyżej 100% do 150% 50% 60% 
powyżej 150% do 200% 60% 70% 
powyżej 200% do 250% 70% 80% 

powyżej 250% 100% 100% 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby bezdomnej w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, wysokość opłaty za pobyt oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę 
odpłatności za miesięczny pobyt przez liczbę dni danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. 1. Osoba bezdomna, której udzielono schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca 
w schronisku, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może zostać częściowo zwolniona 
z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku, jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby lub rodziny, uwzględniającej najbardziej niezbędne potrzeby 
wynika, że osoba bezdomna nie jest w stanie ponosić całkowitej odpłatności w wysokości wynikającej 
z zasad, określonych w § 2 ust. 1; 

2) więcej niż jedna osoba w rodzinie osoby bezdomnej korzysta z pomocy w formie pobytu w schronisku dla 
bezdomnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 1826



2. Osoba bezdomna, której udzielono schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca w schronisku, 
na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może zostać całkowicie zwolniona z ponoszenia 
odpłatności za pobyt w schronisku, jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby lub rodziny, uwzględniającej najbardziej niezbędne potrzeby 
wynika, że osoba bezdomna nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z zasad, 
określonych w § 2 ust. 1; 

2) osoba lub rodzina poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

3) posiada ustalony stopień niepełnosprawności lub długotrwałą chorobę powodującą udokumentowany 
wzrost kosztów utrzymania, konieczność zakupu sprzętu rehabilitacyjnego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/18/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych 
(Dz.Urz.Woj.Maz. poz. 13059). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Chomka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1826


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2023-02-13T10:29:23+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




